IN SAMENWERKING MET
GEBRUIKSAANWIJZING
EAS STL-SYSTEEM V1.0
European Anchor Systems
Aan de opgegeven maten, gewichten en specificaties kunnen geen rechten
worden ontleend, fouten in prijzen en teksten zijn voorbehouden.
4 © 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Februari 20254

worden gebruikt voor een verticale trek van 0˚-12,5˚ of een
schuine trek van maximaal 30˚. Bij zowel de verticale als schuine
treksituatie mag ϒ ≤ 15˚ niet worden overschreden.
Dwarse trek( ϒ > 15˚) is in geen enkele situatie
toegestaan. Overschrijd tevens nooit de β 30˚
schuine trek.
EAS STL in balken en wand(-achtige) elementen
Tabel 1: Afmetingen STL hijslussen
Belastingsklasse
[T]
Artikelnr. Afmetingen
[mm]
Kleur label
H B ØD
0,8 5150STL008 235 95 6 Puur wit
1,2 5150STL012 235 95 7 Vuur rood
1,6 5150STL016 235 100 8 Lichtroze
2,0 5150STL020 270 115 9 Pestogroen
2,5 5150STL025 310 135 10 Oliezwart
4,0 5150STL040 340 150 12 Donkergroen
5,2 5150STL052 365 165 14 Mosterdbruin
6,3 5150STL063 380 180 16 Babyblauw
8,0 5150STL080 440 205 18 Zilvergrijs
10,0 5150STL100 515 245 20 Paars
12,5 5150STL125 570 270 22 Geel
16,0 5150STL160 605 286 24 Donkerpaars
20,0 5150STL200 730 345 28 Beige
25,0 5150STL250 780 375 32 Lichtbruin
H
B
øD
ϒ ≤ 15°

hijslussen te gebruiken.
Installatie en opslag
Afbeelding 8
Afbeelding 9
Afbeelding 10
11© 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Februari 2025
European Anchor Systems
Tabel 4: Samenstelling van de EAS STLH
Artikelnr.
Beschermrol Harpsluiting Topschalm
Voor STL-hijslus
[Type]
5150STLH008020 5151STLBR008020 5151STLGP008020 5151STLTS008020 STL 0.8 - STL 2.0
5150STLH025063 5151STLBR025063 5151STLGP025063 5151STLTS025063 STL 2.5 - STL 6.3
5150STLH080160 5151STLBR080160 5151STLGP080160 5151STLTS080160 STL 8.0 - STL 16.0
5150STLH200250 5151STLBR200250 5151STLGP200250 5151STLTS200250 STL 20.0 - STL 25.0
Afbeelding 11
EAS STLH
Voor het hijsen van de EAS STL hijslussen kan worden gekozen
voor een speciaal samengesteld hijsmiddel om de juiste

Het EAS STLH hijsmiddel
R ≥ 1,75 x kabeldiameter ø ≥ 3,5 x kabeldiameter
1
1
2
2
33
Afbeelding 12 Afbeelding 13
12 © 2025 Van der Blij B.V. • 5342 LX Oss • In samenwerking met European Anchor Systems B.V. • 5375 CC Reek
Wijzigingen voorbehouden • Februari 2025
Tabel 5: Afmetingen van de STL beschermrol
Artikelnr. Belastingsklasse ØD Øds.max ØDG B Gewicht Voor STL-hijslus
[T] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/st.] [Type]
5151STLBR008020 2,0 43 9,0 17,0 18,0 0,13 STL 0.8 - STL 2.0
5151STLBR025063 6,3 75 16,0 28,0 32,0 0,80 STL 2.5 - STL 6.3
5151STLBR080160 16,0 112 24,0 44,0 56,0 3,00 STL 8.0 - STL 16.0
5151STLBR200250 25,0 148 32,0 53,0 68,0 6,50 STL 20.0 - STL 25.0
Tabel 6: Aflegcriteria voor de STL beschermrol
Artikelnr. Belastingsklasse ØD
minimaal
ØDG